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Nella seduta del consiclio comunale del 14/4/1978, e stato appro-
vato il bilancio preventivo 1978 che qui alleghiamoe.

Come nel 1977 anche gues’h'ammn-lamentiamo la mancanza di una qual-
siasi programmezione, la mancanza di progetti o piani che permetta
la realizzazione di cuanto preventivato in bilancio.

T1 bilancio del 78 non & che la brutta copia di quello dello scorso
anno, infatti vi si leggono cifre esageratamente gonfiate con il
palese intento di gettare fumo negli occhi del cittadini, di dimo~
strare un dinamismo ed un impegno che non c'é e non c'é mai stato.
In questa situazione é legittimo_chiedersi quando mai verranno rea-
lizzate le opere di pubblica utilita che gsono indispensabili, quan-
do verra realizzata la scuola, quando cioé verranno poste le basi
er la risoluzione di tutti i pid urgenti problemi.

ulla base di queste considerazioni, formuliemo alcune proposte
che a nostro parere possono servire come base di discusslone, come
punto di partenza per un organico intervento in quei campi di fon-

damentale importanza per lo sviluppo del nostro comune.

SCUOLA: Proponiamo che lfomministrazione predisponga immediatamente
de1 progetti seri e rigorosi che indichino_in modo articolato quali’
sono le possibilita di ristrutturazione dell'edificio Combonianij;
che si valuti approfonditamente la proposta di concentrare tutte

le scuole elementari nel capoluoge, con 1a possibilita di dare
inizio ad una esperienza di scuola a tempo pieno con 1'indubbio
vantaggio per tutti i ragazzi per quanto riguarda l'aspetto cultu-—
rale e quello della sccializzazilone. :

SSISTENZA B SANITA': Con la lezge 382 si sono estese di molto le
competenze defli enti locali in questo campo, quindi anche nel no-
stro comune Si deve inbtervenire adeguatamente, stabilendo modi e
forme diverse di essistenza azli anziani e agli endicappati, re-
spingendo la logica dei ricoveri in ospedale o nelle case di ripo-~
50 e quindi attuendo un'efficace assistenza a domicilio.

Chiediamo inoltre che 1'amministrazione si faccia portatrice delle
reali esigenze della gente, presso gli organi competenti per 1'im-
portante problema del consultorio familiare.

TURISMO: Non si deve continuare a lasciare in mano alle sole terme
questo settore, che influisce anche sul reddito di molti cittadini.
I,'amministrazione in collaborazione con la biblioteca deve imposta~
re un programma culturale, dandc un ulteriore incentivo all'afflus-
so turistico, deve progettare tutte quelle strutturc sportive e
per il tempo libero di cul deve essere dotato un moderno centro
turistico, E! urgente inoltre bloccare la tendenza a sviluppare

un turismo basato sulla scconda casa, che non porta nessun vanta-
ggio alla popolaziones

AGRICOLTURA: E' indispensabile fare una rigorosa valutazione del
patrimonio agricolo e gzootecnico esistente e sulla base di clo0
predisporre un piano di sostegno e di SV1lUuppoe

EDILI7IA: Bloccare la degradazione amblentale, la speculazione
selvaggla. Elaborare al plu presto cuegli strumenti che permettano
di risolvere l'annoso problema della césae.

Come gia detto sopra queste proposte ecposte nelle loro lifes '
generall possono esscere intesrate ccn il contributo dei cittadini
e di tutte le forze disponibili al confronto e alla discussioneé.
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BREEANCTO {DIPREVESTONE "FPER: Tl ANNG! 1978 »EeN MIRIAT TR
O Gl 4 Bravisiond Previsioni
e 4078

Imposta sul cani ! 22,875 765.600
Imposta sulla pubblicita 260,000 347.0C0
Imposta di soggiorno 450,000 %00.000
Imposta IN.V,,IM° 40.488.995 40.,000.000
Entrate deriventi da violazioni

alle norme urlDun arie 100,000 100,000
Tagsa occupazione anZi 63,460 125 . 660
Tassa raccolta rifiuti 2.910.345 102005000
Ammende,sopratasse, ecce. e 4,000
Attrib. somme compensative di mi-i : ‘
nori.entrste per aboliz. tributi | :

diretti 14, 4595846 16 . 364-. 438
Idem per tributi indiretti 89.067.142 (4085655
Ml aistiat bl saitaPosei v e i 140.0C0 150.000
Diritti di segreteria 700,000 (S0 00L006
Diritti rilascio carte d'identita 30.000 50000
Sovraccarico da concessioni di

grandi derivaz.d'acqua per prod.

forza motrice 4,355,000 4,365,000
Diritti sanitari e veterinari 600 . 000 ©00.,000
Proventi vari 5005600 400 .000
Cotributo per rilascio concessio-

(il el edlflraolLJta === 250.000.000
Ammende per viol,zione norme del

codice stradale 1010181 e1010; 2.000.000
Proventi servizi cimiteriali 6.000.000 42 .000.000
Proventi acquedotto 5. Q0O 2000 8.000.000
Prov., tasse per ammiss. a COncCor.: =i 200
Contrib. statale per Istruz. Pub. F 8,466,278 BB55 792
Contributi statali e regionali 1n

spese diverse i 55008000 755601000
Bnititas regis S ifondd s rustdie sl 651000 SCC . 000
Fitti reali di fabbricati 3.830.000 4,500,000
Fitti reali diversi 10060 10.000
Proventi taglio boschi 1.658.598 390,000
Censi, canoni e liwvelld ==E 305,000
Interessi attivi 7.000.000 10.000.000
Concorsi per manutenz. tratti

interni di strade 600 . 000 5005 00E
Concorsi e proventi diversi per

istruzione pubblica 1.000.000 560,060
Concorsi di Fniti prlvatl 5y 5000 01010) 1000000
Rimborsi da Enti e privati S.475.000 17.000.,000
IniFeen bk diviermss: 1.975.888 2+000.000
Fntrate eventuali 500.000 500.000
Ritenute C.P.D.E.L. 205500“65 20052 570
Ritenute INADEL I 1.994.03 2.705.456
Fondi assegnati da stato e regio-|
ne per eser. funz. delegate i == 1.000.,000

lienazione di aree 4.000.000 ===
Prelev. somme depositate 58,000,000 =——
Contributo per sistemazione opere
pubbliche %5000 20.000.000
Prelev. di fondi depositati per
opere urbanizzazione 50.000.0C0 ===
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to intervento (strada §. Giovanni)
Somma da

ammort.
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Com. liontana opere pron-

1'n“rrf\itaro relwtlva-ad

beni patrimoniali
capltall per mutuz passi-
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Ritenute
Depositi
Deposgiti
Rimborso
servizio
Ritenute
Rimborso
EOHNHOL (.
Ritenute
IhaGacloaLisLe;

i R B HLE

per spese contrattuali
cauzionali

fondi anticipati per
economato

CRSCAT

spese anticipate per
alitbri  Binbs

ONAQRT

somme versate per esecuz.

opere urbanizzazione

Prelem.

fondi depositati e vinc.

per realiz. opere urbanizzaz.

Gestione

H.CLA.

TOTALT

Indennita di carica al Sindaco e
di presenza ai consiglieri
Indennita missioni amT/Flve
Retr. personale amm/¥o di ruolo

Indenn.

Compenso
Missioni
Manuten.
Manuten.
Abbonam.

supnlenza segretario

per lavoro straord.
al pers sonale
ordinaria stabili
acquisto mobili

gilslig G Rt rale colGa

Previgioni

19939

5,000,000

500.000

1:0%5,..380.,000

legei e decreti

Spese varie d'ufficio

eaald. 1ll. piliz. losa¥l urf,
Compenso servizio tesoreria
Spese contrattunli

Spese feste nazion,li, ecc.
Riparto proventi dﬂrlt 1 segret.
Spese per liti, consulenze, ecc.
Spese per ﬂgpvqe verifiche

Spese concorsi a posto di ®uolo
Spese servizio elettorale

Spese per orologl pubblici
Contributi associativi

Spege per partecip. implegati a
corsi di aggiornamento

Spese per cerimonie

Spese per commissioni

Contributi ad Lnti e associaz.
Retribuz. al personale tec. inc.
Missioni al personale tecnico
Spese per sbudi, prog. collaudi
Retribuz. personale anagrafe
Compenso per lavoro straordinario

4, 75b SOEE
5,000,000
2.000,0C0
60C¢ . 0C0
155 . 407

Je 09636

31,910

87.742.303

155505006
630,000
19.830. 114
S a900
1.850.000
981,626
520892
156002000

400 . 000
80.000
156. 305

345,000
100,000
395,000
2073r°OOO
O (\‘()O
5°70¢n49
8.179.839
7”0 000

Previsioni

1,000,000

10.000.000
6.000.000

). OOO 000

1,000,000
195060

£.000.000
290210

i

250.000.000

1,000,000

1.400.000
700.000

25125 e5H3

250.000
2.000.000
950.000
%30.000
2.000.000

98.500
5.000.000
5.500.000

200.000
200,000
300,000
150.000
500.000
50.000
100 .000
400.000

80.000

%.000.000

500.000
350.000
500.000
500.000

2,756,000

200,000
4,000,000
5, 899 629

150,000

-~



OGS & HETETE)

Missione al personale anagrafe
Spese per anagrafe popolazione
Spese per servizi stato civile
Trlbutl, contributi e tasse a
carico del Comune
Manut. ordinaria immob. patrim.
Spese assicur. incendi e furti
dpese per formaz. meccan. ruoli
Retribuzione al vigile
Compenso lavoro straord.
Misgioni al personale
Corsi istruz. e aggior. profess.
opese per motomezzi in dotaz.
Spese esercizio funz. polizia am.
Dlrltto allo studio scuole mater.
Retrib. personale inserv. incar.
Spese per scuole elementari
Comoenso addette pulizie delle
scuoto elementari frazioni
Spese diverse per scuole medie
Servigi assistenza scolastica
Spese trasporto alunni
Retribuz. personale Bibliote
Spese diverse per bibliote ca
Contributo banda musicale
Contributo attivita sportive
Spese promozione attivita ricreat.
Interessi passivi compresi nelle
annualita ammort. mutui contrat-
ti per l'edilizia scolastica
Indennita ufficiale sanitario
Concorso spese funz. laboratorio
provinciale igiene e profilassi-
Compartecipaz. proventi diritti
sanitari
Contributo consor. veterinario
Compart. prov. diritto veterin.
Spese otrvizio Lumisiipubbiiiica
Spese per acquedotto
Naﬂutorzlopﬁ fognatura
Retrib. pers. salariato di ruolo
Compenso 1avoro straordinario
Missioni al personale
Spese per servizi nett. urbana
Senvidiziosraccolstasri ot
Spese manut. cimiteri
Retribuz. personale medico di ruo.
Arretrati al medico
Retribuz. ostetrica
Arretrati all'ostetrica
Spese spedalita infermi poveri
Spese somim. gratuita medic. ai pov.
Indennita res. farmacista rurale
Concorso spese ass. infanti illeg.
Contrib. assist. educativa per
infanti anormali & subnormali
Spese mantasnimento poveri inabili
Contributo lotta malattie soeiali
Spese assist. anziani bisognosi
Assistenza famiglie bis. detenuti
Aggist. post-penitenziaria
Interventi in favore di minorenni
Interventi protezione sociale

Previsioni

%.801.71%
15.623.516

1SS 51010
10. 700,000

3.000.000

2500006
500.000

898.068
16,000

907260

200,000
857350
347,000
s BRI 2
2.360.000
205589328
VS SASS 277
{5785 000
500000
Dol .000

293.470

Ja 57450060
500.000
804,020
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Previsioni

1978

1505000
200,000
150.000

1.800.000
500.000
400,000
200,000

8.328.335
300,000
450,000
100,000
100.000
700,000

it

4., 559,402

11.000.000

1.260.000
7 470,000
14.000.000
2,000,000
2.,000.000
3.,000.0C0
500.000
100,000
50.000

585.100
18. 000

[ e 9Tg

200.000
860,000
350,000
5.000.000
%.000.000
5..100.000
22 7SS
1.800G.000
300.0C0
5.000.000
10,000,000
350.000
Y8825
1.500.000
9.085.845

1,500,000
2%0.000
€0.000
278.800

810 OOO
2.000.000
50,000
50.000
50.000
50.000
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Interessi pessivi compresi-nelle
annualitd di .amm. mutul per int.
in campo soca

Contrib. Ispettorato Agricolo
Contrib. Straordin, allevatori
Contrib.alla PRO LOCO

Contrib. feste pubbliche, mani--
festrzioni cerimonie

Spese per sgombero neve

Spese per circolazione segnalet,
Forniture divise al personile
Spese per monutenzione strade
comunali esterne

Interventi ner nrotezione notura
Spese relative a strumenti attue-
{Cabyal ik aal ol iieT el el

Spese per onomasticn stradale

e nunerczione civica

Interessi passivi compresi nelle
annual. di ansiortanmento mutul
relativi a interventi in campo
2C0ono:i1ico

Interessi passivi su anticipazio
ni di tesoreria

Sagravi e rimB., quote indebite o
Tneciigaba ML N D S nronT T

Rimb. cuote indebite di entrate

e proventi diversi
29

rondo
Fondo
somme.
beni pa
Completam
Accuisto mezzo per
Sistemezione scuole a i
Esecuz. opere edilizia scoteas,
Accuisto beni immobili ;

Acquisiz. aree per realizz. Cise
econonche popolori

ACQUisiz. aree Dper opere urb.
Esecuzione overe urbanizzéazione
Urbanizzazione Vareno

TP i Ao ANl P DI

v imp. rete fognature

- Costruzione imp. depurszione

Costruzione loculi

Costruzione e sistemazione

strade comunali

Costruzione muri via s. Silvestro

e via Cogne

Compl. via Lorenzetti

Completean

Previsioni
LS

2.8II.500
800.000

8.124.000

I.020.000

10I.945

894.645

500,000
1.%054800
2.0I0.000

10.000.000
250,000 , 000
65.000.000

52. 880,000
20 .000::000
50.000 5060
TI00.000.000
9.830.448
200% 0005000
120,000,000

505061647
I0.000.,000

Previsioni

3«II9.544
395
2,000,000
900.000

IC0.000
3,000,000
500,000
500 .000

8,000,000
50,000

12.000.,00C

3.2T0, 351
3,500 .000
700,000

50,000
5.180.000
74"10 859

I.000.000

20,000,000

==

I7.525.000

10.000.0C00



Asfaltatura via Lorenzetti e via
Bilinghiera

2° lotto strada Mazzunno Terzano
Opere pronto intervento strada
San Giomanni ;
Costruzione muro via Piamaorta
Posa ripetitore TV 2° canale
Realizz. opere di urbanizzazione
Quote di capitale comprese nelle
annualité di ammortamento mutudl
relativi a finanziam, op. pubb.
Ritenvte I.R.PE.F,

Spese contrattuali

Restituz. depositi cauzionali
Anticipaz. di fondi per servizio
Bconomato

Ritenute GESCAL

Spese anticipate per conto di a
trid Enti

Contributo ONAOST

Gestione cantueri levoro ner ese-
cuzione opere pubbl. utilita
Gestione EJC.A.

1

TOTALE

i

Tavisioni

Previsioni

1977 1978
4,500,000 AR
86,000 ,000 s
5000000 ——
1,083,000 AL
494,304 e
S 250,000,000
10.564.393 I0.139.451
4,7 3% 068 6.000,000
3,000,000 T.000,000
2,000.000 A
600,000 1.000.000
155.407 195,060
3.109.636 8.000,000
3T 910 29,020
87.742.303 250 .000.000
AN T.000.000
I.490.09I.867 823,763,051



